
TABLADA SUAREZ BLANCA OLGA 9981074402
7.7 kW 1 de Septiembre de 2024

1D 780210505666

1,724 kWh $ 5,741

14 1,829 kWh $54

99.06 % BIMESTRE $ 5,687

$34,447.00 MXN $327.00 MXN $34,120.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 1 de Septiembre de 2024 16 de Septiembre de 2024

# 20240001

TABLADA SUAREZ BLANCA OLGA  
9981074402
g240829@gmail.com

14 JA Solar Mono 550W $ 2520 $ 35,280.00

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5800 $ 23,200.00

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1210 $ 4,840.00

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 2600 $ 2,600.00

14 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1596 $ 22,344.00

14 Estructura certificada Cat 4 - Alum 6001 Grado Marino $ 2324 $ 32,536.00

1 Materiales Eléctricos $ 37514 $ 37,514.00

1 Trámite de Interconexión ante CFE (IX) $ 4176 $ 4,176.00

52 Bases de Concreto Cilindricas $ 370 $ 19,240.00

14 Materiales de Anclaje e Imper $ 798 $ 11,172.00

Subtotal $ 192,902.00

TOTAL (MXN) $ 192,902.00

9981685716 www.generalux.mx administracion@generalux-mx



1 $ 34,447.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 34,120.00 $ 34,120.00 $ -158,782.00

2 $ 35,480.41 $ 336.81 $ 0.00 $ 35,143.60 $ 35,143.60 $ -123,638.40

3 $ 36,544.82 $ 346.91 $ 0.00 $ 36,197.91 $ 36,197.91 $ -87,440.49

4 $ 37,641.17 $ 357.32 $ 0.00 $ 37,283.85 $ 37,283.85 $ -50,156.65

5 $ 38,770.40 $ 368.04 $ 0.00 $ 38,402.36 $ 38,402.36 $ -11,754.29

6 $ 39,933.51 $ 379.08 $ 0.00 $ 39,554.43 $ 39,554.43 $ 27,800.15

7 $ 41,131.52 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,741.06 $ 40,741.06 $ 68,541.21

8 $ 42,365.47 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,963.30 $ 41,963.30 $ 110,504.51

9 $ 43,636.43 $ 414.23 $ 0.00 $ 43,222.20 $ 43,222.20 $ 153,726.70

10 $ 44,945.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 44,518.86 $ 44,518.86 $ 198,245.56

11 $ 46,293.89 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,854.43 $ 45,854.43 $ 244,099.99

12 $ 47,682.70 $ 452.64 $ 0.00 $ 47,230.06 $ 47,230.06 $ 291,330.05

13 $ 49,113.19 $ 466.22 $ 0.00 $ 48,646.96 $ 48,646.96 $ 339,977.01

14 $ 50,586.58 $ 480.21 $ 0.00 $ 50,106.37 $ 50,106.37 $ 390,083.38

15 $ 52,104.18 $ 494.62 $ 0.00 $ 51,609.56 $ 51,609.56 $ 441,692.94

16 $ 53,667.30 $ 509.46 $ 0.00 $ 53,157.85 $ 53,157.85 $ 494,850.79

17 $ 55,277.32 $ 524.74 $ 0.00 $ 54,752.58 $ 54,752.58 $ 549,603.37

18 $ 56,935.64 $ 540.48 $ 0.00 $ 56,395.16 $ 56,395.16 $ 605,998.53

19 $ 58,643.71 $ 556.70 $ 0.00 $ 58,087.02 $ 58,087.02 $ 664,085.55

20 $ 60,403.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 59,829.63 $ 59,829.63 $ 723,915.18

21 $ 62,215.11 $ 590.60 $ 0.00 $ 61,624.52 $ 61,624.52 $ 785,539.69

22 $ 64,081.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 63,473.25 $ 63,473.25 $ 849,012.94

23 $ 66,004.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 65,377.45 $ 65,377.45 $ 914,390.39

24 $ 67,984.13 $ 645.36 $ 0.00 $ 67,338.77 $ 67,338.77 $ 981,729.16

25 $ 70,023.66 $ 664.72 $ 0.00 $ 69,358.93 $ 69,358.93 $ 1,051,088.10

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 930.0 947.4 1,075.2 1,070.8 1,038.5 923.1 1,007.2 983.3 900.0 915.3 923.1 882.2

Consumo actual 882.0 882.0 660.0 660.0 757.5 757.5 891.5 891.5 1,052.5 1,052.5 929.0 929.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


